
UCHWAŁA NR 26/2019/2020

RADY NAUKOWEJ INSTYTUTU PEDAGOGK1

UNIWERSYTETU SZCZECIŃSKIEGO 

z dnia 12.03.2020 

w sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego nauk społecznych

w dyscyplinie pedagogika Panu dr Hubertowi Kupcowi

Na podstawie art. 16 ust. 1 oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 i art. 18a ust. 11 ustawy z dnia 14 marca 
2003 r. o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki 
(T.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1789) w związku z art. 179 ust. 1 ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. 
Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 1669 ze zm.),

a także art. 179 ust. 3 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 3 lipca 2018 r. Przepisy wprowadzające 
ustawę - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1669 ze zm.) w 
związku z art. 178 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 
i nauce (Dz. U. z 2018 r. poz. 1668 ze zm.) oraz § 128 ust. 1 Statutu Uniwersytetu 
Szczecińskiego (załącznik do uchwały nr 58/2019 Senatu Uniwersytetu Szczecińskiego z 
dnia 30 maja 2019 r. w sprawie przyjęcia Statutu Uniwersytetu Szczecińskiego),

uwzględniając przepisy § 3 - 6 załącznika do uchwały nr 99/2019 Senatu Uniwersytetu 
Szczecińskiego z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie szczegółowych zasad prowadzenia 
postępowań w sprawach nadania stopni naukowych,

jak również art. 104 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - Kodeks postępowania 
administracyjnego (T.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.),

uchwala się, co następuje:

§1

Rada Naukowa Instytutu Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego, po przeprowadzeniu na 

wniosek Pana dr Huberta Kupca przewidzianego przepisami prawa postępowania w sprawie 
nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego, nadaje Panu dr Hubertowi Kupcowi 

stopień doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie pedagogika.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA RADY NAUKOWEJ 
Instytutu Pedagogiki 

Uniwersytetu Szc?§cinskiego

§2

1



UZASADNIENIE

W dniu 19.03.20219 r. dr Hubert Kupiec w trybie przepisów ustawy z dnia 14 marca 2003 r. 
o stopniach naukowych i tytule naukowym oraz o stopniach i tytule w zakresie sztuki oraz 
przepisów wykonawczych do tej ustawy złożył do Centralnej Komisji do Spraw Stopni i 
Tytułów wniosek w sprawie wszczęcia postępowania w sprawie nadania stopnia doktora 
habilitowanego. Wnioskodawca przedłożył także inne wymagane dokumenty.

Rada Wydziału Humanistycznego Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 16.05.20219 r. 
podjęła uchwałę nr 90/SN/2018/2019 w sprawie przyjęcia prowadzenia postępowania w 
sprawie nadania stopnia doktora habilitowanego dr Hubertowi Kupcowi na podstawie 
wniosku zainteresowanego przekazanego przez Centralną Komisję i w sprawie powołania 
trzech członków komisji habilitacyjnej.

Centralna Komisja do Spraw Stopni i Tytułów na posiedzeniu w dniu 08.10.2019 r. powołała 
skład komisji habilitacyjnej w przewodzie dr Huberta Kupca, w skład której weszli: 
przewodniczący, troje recenzentów i troje członków komisji habilitacyjnej (w tym sekretarz) 
w osobach: przewodniczący - dr hab. Sławomir Przybyliński, prof. UWM, sekretarz - dr hab. 
Justyny Nowotniak, prof. US, recenzenci w postępowaniu - prof, dr hab. Wiesław Ambrozik, 
dr hab. Renata Szczepanik, prof. UŁ, dr hab. Anna Fidelus, prof. UKSW, członkowie komisji 
- prof, dr hab. Wiesław Andrukowicz, prof, dr hab. Anna Nowak.

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawcy przygotowana przez dr hab. Renatę 
Szczepanik, prof. UŁ wpłynęła w dniu 17.12.2019 r. Główna sentencja recenzji stwierdzała, 
iż „pozytywnie oceniam przedstawiany do recenzji dorobek. (...) Rozprawa habilitacyjna to 
znaczące i kompletne opracowanie naukowe oraz stanowi wkład w rozwój pedagogiki 
resocjalizacyjnej. Prace Habilitanta podejmują ważne problemy resocjalizacji nieletnich, 
mają dużą wartość poznawczą i praktyczną."

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawcy przygotowana przez prof, dr hab. Wiesława 
Ambrozika wpłynęła w dniu 15.01.2020 r. Główna sentencja recenzji stwierdzała, iż 
„wszystkie przedłożone do oceny obszary aktywności Habilitanta, a w szczególności jego 
dotychczasowy dorobek naukowo-badawczy i publikacyjny, z rozprawą habilitacyjną na 
czele, a także liczne inicjatywy dydaktyczne i popularyzujące osiągnięcia naukowe oraz 
dokonania doskonalące praktykę pedagogiczną, jednoznacznie spełniają ustawowe 
wymagania stawiane w przewodach habilitacyjnych i dlatego też z pełnym przekonaniem 
popieram wniosek dra Huberta Kupca o nadanie mu stopnia naukowego doktora 
habilitowanego nauk społecznych w zakresie pedagogiki.”

Recenzja osiągnięć naukowych wnioskodawcy przygotowana przez dr hab. Annę Fidelus, 
prof. UKSW wpłynęła w dniu 28.01.2020 r. Główna sentencja recenzji stwierdzała, iż 
„podsumowując całokształt pracy naukowej przedłożony przez doktora Huberta Kupca 
należy podkreślić podjęcie się przez Habilitanta problematyki niezwykle ważnej dla 
pedagogiki resocjalizacyjnej i dokonanie nowatorskiej syntezy prezentowanego materiału 
badawczego - związku tożsamości nieletnich z motywacją do zmian. Na wyróżnienie 
zasługuje również idea założeń samego projektu badawczego, a także wnikliwe 
zweryfikowanie i prezentacja uzyskanych wyników badań.”

2



Komisja habilitacyjna odbyła posiedzenie oceniające przygotowane recenzje i osiągnięcia 
wnioskodawcy w dniu 14.02.2020 r. i w wyniku dokonanej dyskusji podjęła uchwałę o 
złożeniu do Rady Naukowej Instytutu Pedagogiki wniosku w sprawie nadania dr Hubertowi 
Kupcowi stopnia naukowego doktora habilitowanego nauk społecznych w dyscyplinie 
pedagogika.

Na podstawie przedłożonego wniosku komisji habilitacyjnej Rada Naukowa Instytutu 
Pedagogiki Uniwersytetu Szczecińskiego w dniu 12 marca 2020 roku dokonała oceny 
przebiegu postępowania habilitacyjnego wszczętego na wniosek dr Huberta Kupca oraz 
podjęła uchwałę nr 26/2019/2020 o nadaniu dr Hubertowi Kupcowi stopnia naukowego 
doktora habilitowanego. W czasie dokonywania oceny podniesione zostały następujące 
argumenty przemawiające za nadaniem nadania stopnia naukowego doktora habilitowanego: 
spełnienie kryteriów oceny dorobku określonych przepisami prawa oraz wysoka naukowa 
wartość głównego osiągnięcia Tożsamość nieletnich a motywacja do zmiany w warunkach 
placówki resocjalizacyjnej (Kraków 2019). Ponadto podkreślono, że osiągnięcia naukowe 
Kandydata po uzyskaniu stopnia naukowego doktora, stanowią wkład w rozwój dyscypliny a 
zrealizowane w tym czasie projekty badawcze dotyczą nowych lub nie do końca poznanych 
pól problemowych, wymagających weryfikacji empirycznych. Rozprawa habilitacyjna 
odnosząca się do psychospołecznych uwarunkowań zachowań ryzykownych młodzieży 
niedostosowanej społecznie oraz zmiany tożsamości dewiacyjnej nieletnich w efekcie 
stosowania metod twórczej resocjalizacji; stanowi istotny wkład w rozwój pedagogiki. 
Dorobek ten jest znaczący jednocześnie dla rozwoju teorii i praktyki resocjalizacyjnej. 
Pozytywną ocenę Rady Naukowej wzmocniła, wyartykułowana także przez Recenzentów, 
opinia, że Habilitant doskonale reprezentuje Uczelnię Szczecińską, właściwie jako jedyny 
badacz w obszarze pedagogiki resocjalizacyjnej, wzmacnia więc pozycję macierzystej 
uczelni na mapie ośrodków akademickich rozwijających pedagogikę resocjalizacyjną w 
Polsce.

Wyniki głosowania za nadaniem stopnia naukowego doktora habilitowanego były 
następujące:

Uprawnionych do głosowania - 7
Obecnych uprawnionych do głosowania - 7
Głosów na TAK - 7
Głosów na NIE - 0
Głosów WSTRZYMUJĄCYCH - 0

Podpis i pieczęć
osoby przewodniczącej posiedzeniu 

rady naukowej

POUCZENIE.

Uchwała o nadaniu stopnia doktora habilitowanego staje się prawomocna z chwilą jej 
podjęcia.

3



4


